
Elinvoimakeskukset rahoittavat pk-yritysten kasvua, kehittämistä, uudistumista ja
kansainvälistymistä edistäviä hankkeita yrityksen kehittämisavustuksella.

Rahoitusta ohjaavat kansalliset ja EU:n säädökset, rahoitusohjelmat sekä
elinvoimakeskusten tulostavoitteet. Kansallisella tasolla rahoitusta säätelevät muun
muassa laki valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi (758/2021) sekä
valtioneuvoston asetus valtionavustuksesta yritystoiminnan edistämiseksi (895/2021).

Rahoitusstrategiaa käytetään yrityksen kehittämisavustushakemusten käsittelyssä ja
päätöksenteossa Etelä-Karjalan, Kymenlaakson, Päijät-Hämeen ja Uudenmaan
maakuntien alueella, ja se tarkentaa yrityksen kehittämisavustukseen liittyviä
tulkintoja ja yleisiä ehtoja. Rahoittava viranomainen maakuntien alueella on Kaakkois-
Suomen elinvoimakeskus.

Rahoitusstrategian lisäksi yrityksen kehittämisavustusta täsmentävät mahdolliset
elinvoimakeskusten julkaisemat hakuilmoitukset. Hakuilmoitukset voivat sisältää
lisäehtoja ja/tai –painotuksia, joita voidaan soveltaa kyseisissä rahoitushauissa
yritysrahoitusstrategian lisäksi.

Myös maaseudun yritysrahoitus ja Business Finland tarjoavat pk-yrityksille rahoitusta.
Näissä rahoituksissa ei sovelleta edellä mainittua lainsäädäntöä eikä tätä
yritysrahoitusstrategiaa.

Rahoitusstrategia on vahvistettu Kaakkois-Suomen elinvoimakeskuksen
johtoryhmässä 6.3.2026, ja se on voimassa toistaiseksi 11.3.2026 alkaen.

Yrityksen kehittämisavustus on harkinnanvaraista avustusta, joka perustuu yritys- ja
hankearvioon. Elinvoimakeskus voi erityisistä syistä poiketa rahoitusstrategiasta
yksittäistapauksissa. Lisäksi elinvoimakeskuksella voi olla käytössään
erillismäärärahoja, joita myönnetään yrityksen kehittämisavustuksena. Näihin
määrärahoihin voi sisältyä lisäehtoja ja/tai -painotuksia, joita voidaan soveltaa
yritysrahoitusstrategiasta poiketen.

Elinvoimakeskukset tuovat Team Finland –palveluita asiakkaiden saataville. Yritysten
itsenäistä asiointia pyritään lisäksi edistämään hyödyntämällä tekoälyyn perustuvia
ratkaisuja. Kasvupalveluneuvontaa on saatavilla molemmissa elinvoimakeskuksissa
(Kaakkois-Suomen ja Uudenmaan elinvoimakeskus). Alueiden yrityspalveluiden tiedot
löytyvät viimeiseltä sivulta.

Etelä-Suomen yritysrahoitusstrategia 



Yleiset ehdot Etelä-Suomen rahoitusalueella (Etelä-Karjala, Kymenlaakso, Päijät-Häme ja Uusimaa) 

Hakemuksen jättäminen: Avustus on harkinnanvaraista ja perustuu ensisijaisesti
hakijoiden esittämään hankesuunnitelmaan ja sen liitteisiin. Hakemus tulee jättää
ennen hankkeen aloittamista. Hankkeen kustannusten tukikelpoisuus voi kuitenkin
alkaa aikaisintaan hakemuksessa ilmoitetusta alkamispäivämäärästä.

Toimiala: Avustusta ei myönnetä lain (758/2021, 6 §) mukaisesti kala-, maa- eikä
metsätalouden alkutuotannon harjoittamiseen, maataloustuotteiden jalostukseen
(ns. Annex I -tuotteet) tai maataloustuotteiden kaupan pitämiseen.

Kilpailunäkökohdat (toimiala): Avustusta voidaan myöntää, jos sen kilpailua ja
markkinoiden toimintaa vääristävät vaikutukset jäävät vähäisiksi (lait 688/2001 ja
429/2016).

Avustusta ei voida myöntää 
maahantuonti-, agentuuri-, vähittäis- ja tukkukaupoille eikä em. toimialojen
Internet-pohjaisille verkkokaupoille
yksityishenkilöille ja kotitalouksille kuluttajapalveluita tarjoaville, paikallisilla
markkinoilla toimiville yrityksille (esim. ravitsemistoiminta, kauneudenhoito-,
kuntosali-, hieronta- ja fysioterapiapalvelut, huolto- ja korjaamotoiminta)
maa-, metsä- ja rakennusurakointitoimintaan

Avustusta myönnetään ensisijaisesti päätoimiseen yrittäjyyteen tai siihen tähtäävään
toimintaan.

Toimipaikka: Avustuksen myöntämisen edellytyksenä on, että yrityksellä on kiinteä
toimipaikka ja toimintaa Etelä-Suomen rahoitusalueella. Yrityksen kiinteän
toimipaikan sijainti määrittelee sen, minkä maakunnan rahoitusvaltuudesta hanke
rahoitetaan.

Taloudellinen tilanne: Avustusta voidaan myöntää yritykselle, jolla on edellytykset
jatkuvaan kannattavaan toimintaan (758/2021, 7 §). 

Hankkeen koko: Pienin myönnettävä yrityksen kehittämisavustus kaikissa
hanketyypeissä on 10 000 euroa. Mahdollisen korkeamman minimitason
käyttämisestä ilmoitetaan erikseen yrityksen kehittämisavustusta koskevassa
hakuilmoituksessa.

Lähipiiri: Avustusta ei voida myöntää hankintoihin, jotka on tehty tuensaajan
lähipiiriltä. Osapuoli kuuluu yrityksen lähipiiriin, jos:
 

1.osapuoli suoraan tai välillisesti käyttää yrityksessä yksin tai yhdessä toisen
osapuolen kanssa merkittävää määräys- tai äänivaltaa;

2.osapuoli on yrityksen osakkuusyritys; 
3.osapuoli on yhteisyritys, jossa yritys on osapuolena 
4.osapuoli on yrityksen tai sen emoyrityksen johtoon kuuluva avainhenkilö 
5.osapuoli on 1 tai 4 kohdassa tarkoitetun henkilön läheinen perheenjäsen 
6.osapuoli on yhteisö, jossa 4 tai 5 kohdassa tarkoitettu henkilö käyttää suoraa tai

välillistä määräysvaltaa, vaikutusvaltaa tai merkittävää äänivaltaa.



Kehittämistoimenpiteet Etelä-Suomen rahoitusalueella (Etelä-Karjala, Kymenlaakso, Päijät-Häme ja Uusimaa) 

Kehittämistoimenpiteellä tarkoitetaan esimerkiksi uusien tuotteiden, palvelujen tai
tuotantomenetelmien kehittämistä, kansainvälistymisvalmiuksien ja vienti-
edellytyksien parantamista sekä uusien markkinoiden ja liiketoiminta-
mahdollisuuksien kartoittamista.

Toimiala: Asiantuntijapalveluyritysten (mm. konsultointi- ja taloushallintopalvelut)
kehittämishankkeisiin voidaan myöntää avustusta, jos ne uudistavat merkittävästi
toimialan palvelumalleja tai vaikuttavat olennaisesti yrityksen palveluviennin kasvuun.
Kulttuuri- ja matkailualaan liittyviin kehittämishankkeisiin voidaan myöntää avustusta,
mikäli hankkeen avulla monipuolistetaan alueen palvelutarjontaa ja hankkeen avulla
voidaan saada alueelle uutta kysyntää (pääpaino kansainvälisessä kysynnässä).

Hankesuunnitelma: Tuettavan kehittämistoimenpiteen tulee aina olla yrityksen
normaalista toiminnasta erillinen ja vaikutuksiltaan merkittävä kokonaisuus. Se ei voi
kohdistua yrityksen tavanomaiseen kehittämistyöhön (esimerkiksi myyntimatkoihin tai
malliston uudistamiseen), eikä tilaustyönä tehtävien yksittäisten erikoistuotteiden
kehittämiseen projektiluonteisesti. Kehittämishankkeen tulee olla suhteutettu hakijan
taloudelliseen toimintaan.

Hankesuunnitelman rakenne: Avustushakemuksessa tulee kuvata hankkeen sisältö
tiiviisti ja informatiivisesti. Hankkeen eri osioiden toimenpiteet, yksilöidyt tavoitteet,
tehtäväkokonaisuudet, kustannukset, tulokset, resurssit ja aikataulutus kuvataan
esimerkiksi työpaketeittain. Hankkeen kustannusrakenteen tulee olla tasapainoinen:
kulut eivät voi koostua esimerkiksi pelkistä palkka- tai messukustannuksista. 

Tuettavat kehittämistoimenpiteet: Rahoitusta voidaan myöntää ulkopuolisiin
asiantuntijakustannuksiin, kehittämistyöstä aiheutuviin palkkakustannuksiin,
kansainvälisiin messu- ja matkakustannuksiin ja kehittämistyöhön olennaisesti
liittyviin raaka-ainemenoihin. Tukea voidaan myöntää enintään 50 % välittömistä
kustannuksista (kertakorvaushankkeessa enintään 60 %).

Prototyyppi: Tuotteiden, materiaalien ja tuotantomenetelmien kehittämishankkeissa
voidaan hyväksyä kohtuulliset prototyypin kustannukset. Kehitettävää prototyyppiä ei
saa myydä tai luovuttaa muille, eikä se saa tulla tuotannolliseen käyttöön.

Palkkakustannukset: Rahoitusta voidaan myöntää hankkeen kehittämistyöhön
kohdistuviin kohtuullisiin ja olennaisiin palkkakustannuksiin. Yrityksen vastuuhenkilön
(esimerkiksi omistajan tai toimitusjohtajan) palkkakustannukset voidaan hyväksyä
hankkeen kustannuksiksi erityisin perustein vain aloittavien (alle 5 v.) yritysten
tuotteiden ja tuotantomenetelmien kehityshankkeissa. Yrityksen kehittämisavustusta
ei voida myöskään myöntää yrityksen henkilöstön tai johdon osallistumiseen
koulutukseen tai kurssille. Hankkeessa osa-aikaisesti työtä tekevän henkilön työpanos
tulee olla vähintään 20 % vuotuisesta työajasta.

De minimis -rahoitus: Kehittämistoimenpiteisiin myönnettävä avustus on pääosin de
minimis -ehtoista. De minimis -ehtoista rahoitusta voidaan myöntää yhdelle yritykselle
enintään 300 000 euroa kolmen vuoden aikana. De minimis -kiintiöön lasketaan
mukaan kaikki yrityksen (ja konsernin) saamat de minimis -ehtoiset tuet.



Investoinnilla tarkoitetaan joko aineellista tai aineetonta investointia. Aineellisia
investointeja ovat koneiden, laitteiden ja kaluston hankkiminen sekä tuotannollisten
tilojen rakentaminen. Aineettomia investointeja ovat ohjelmistojen,
valmistusoikeuksien, patenttien, tietotaidon ja patentoimattoman teknisen
tietämyksen hankinta. 

Tukitaso: Investoinnit myönnetään yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen mukaisesti.
Merkittävä osa Etelä-Suomen rahoitusalueesta kuuluu tukialueeseen III. Etelä-
Karjalasta Imatra, Parikkala, Rautjärvi ja Ruokolahti sekä Kymenlaaksosta Hamina,
Kotka, Miehikkälä, Pyhtää ja Virolahti kuuluvat I tukialueeseen, joissa investointien
tukitaso on korkeampi. Lainsäädännön (895/2021, 467/2022) mukaiset tukitasot ovat: 

Elinvoimakeskus voi yrityksen kehittämisavustusta myöntäessään käyttää
tarkoituksenmukaisuusharkintaa ja käyttää perustukitasoa pienempää tukiprosenttia.
Näin voidaan toimia esimerkiksi määrärahojen riittävyyden varmistamiseksi tai silloin,
kun hankkeen arvioidaan toteutuvan myös matalammalla tukitasolla.

Investoinnit Etelä-Suomen rahoitusalueella (Etelä-Karjala, Kymenlaakso, Päijät-Häme ja Uusimaa) 

Tuettavat toimenpiteet: Rahoitusta myönnetään ensisijaisesti uusien koneiden ja
laitteiden hankintaan. Näiden investointien yhteydessä voidaan rahoittaa myös omaan
käyttöön tulevien tuotannollisten toimitilojen rakentamiskustannuksia. Tuettavien
investointien tulee olla avustuksen hakijan omassa käytössä ja sijaita yrityksen omissa
tiloissa elinvoimakeskuksen alueella.

Avustusta ei voida myöntää 
kiinteistösijoitustoimintaan
korvausinvestointeihin
leasing-hankintoihin
liikuteltavan tai vuokrattavan kaluston hankintaan 
sosiaali- ja terveysalan tavanomaisiin kalusto- tai kiinteistöinvestointeihin (mm.
päivä- ja hoivakodit, lääkäriasemat, vanhuspalvelut)
tavanomaisiin tietotekniikkahankintoihin tai kuukausimaksupohjaisiin
järjestelmiin (tietokoneet, puhelimet, tulostimet, ohjelmistopäivitykset) 
valmiiden rakennusten, maa-alueiden tai yrityksen ostoon
verkkokauppojen toteuttamiseen

Julkinen rahoitus: Avustuksen saajan on rahoitettava investoinnin hankintamenosta
vähintään 25 % sellaisella rahoituksella, johon ei liity julkista tukea. Investointiin
myönnettävän yrityksen kehittämisavustuksen ja muun valtiontueksi katsottavan tuen
yhteenlaskettu osuus ei saa ylittää yritystukiasetuksen mukaista enimmäistukitasoa.

Yrityskoko I tukialue II tukialue III tukialue

Pieni yritys

Keskisuuri
yritys

40 %

30 %

35 % 20 %

25 % 10 %



Uudenmaan elinvoimakeskuksen yrityspalvelut

Vientikunto (ESR+ -hanke) tarjoaa joustavaa ja
käytännönläheistä vientivalmennusta. Work in Finland –
palvelumme tukee osaajien saatavuutta kotimarkkinoilla
ja kansainvälisiin tehtäviin.

Yhteydenotto onnistuu esimerkiksi sähköpostitse
yrityskehittäminen(at)elinvoimakeskus.fi. Voit myös
jättää yhteydenottopyynnön asiantuntijalle tai varata
ajan Teams-tapaamiseen alla olevan sivuston kautta.

Lisätietoa: Uudenmaan Yrityspalvelut

Kaakkois-Suomen elinvoimakeskuksen yrityspalvelut

Yrityspalvelumme koordinoivat kolmen maakunnan
alueellisia yritysverkostoja, sparraavat kasvuyrityksiä ja
edistävät vihreän siirtymän hankkeita sekä uusien
innovaatio- ja kasvupalvelujen kehittymistä.

Yhteydenotto onnistuu esimerkiksi sähköpostitse
yrityspalvelut.kasevk(at)elinvoimakeskus.fi. Voit myös
olla suoraan yhteydessä asiantuntijoihin, jotka löydät
alla olevan sivuston kautta.

Lisätietoa: Kaakkois-Suomen Yrityspalvelut

Elinvoimakeskusten myöntämä yrityksen kehittämis-
avustus voi olla EU-osarahoitteista (EAKR, ReArm) tai
kansallista rahoitusta (Elinvoimakeskusten T&K –
rahoitus vuosina 2026-2028 sekä Kaakon erillis-
rahoitus Etelä-Karjalassa ja Kymenlaaksossa).

EU-osarahoitteista yrityksen kehittämisavustusta
haetaan sähköisesti EURA2021-järjestelmästä.

Kansallista yrityksen kehittämisavustusta haetaan
sähköisesti Aluehallinnon asiointipalvelusta.

Tarjoamme asiantuntevaa, tarpeeseen vastaavaa
neuvontaa ja sparrausta yritysten monipuolisten
hankkeiden tueksi. 

Yritysneuvojamme etsivät yrityksen tarpeisiin
parhaiten sopivan rahoitusratkaisun lukuisten
yrityspalveluiden joukosta. 

Hakijan kannattaa olla jo hankkeen suunnittelu-
vaiheessa yhteydessä oman alueensa elinvoima-
keskukseen (aluekohtaiset tiedot vieressä), josta saa
neuvontaa hankeideaan sekä avustuksen hakemiseen
ja myöntämisperusteisiin liittyen.

mailto:yrityskehitt%C3%A4minen@elinvoimakeskus.fi
https://elinvoimakeskus.fi/web/uudenmaan-yrityspalvelut
mailto:yrityspalvelut.kasevk@elinvoimakeskus.fi
https://elinvoimakeskus.fi/web/kaakkois-suomen-yrityspalvelut/etusivu
https://eura2021.fi/
https://sahkoinenasiointi.ahtp.fi/fi

